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Radny Chmiel nie chce, ale jego chc¹

OPOZYCJA
POSTAWI£A
BY ZARZUTY

By³y szef SLD wiceprzewodnicz¹cym

Barwy drawskiej
Samoobrony

6 Z£OTYCH
NA GODZINÊ,
GODZIN DO 40.
MIESIÊCZNIE

- Gdyby opozycja przejê³a Komisjê Rewizyjn¹, niechybnie skoncentrowa³a by siê szukaniu
b³êdów zarz¹du. - uwa¿a radny Marek Skotnicki.
- Tak by by³o. - nie ukrywa Ziêtkiewicz. - Komisja powinna wyst¹piæ z wnioskiem
o nieudzielenie absolutorium dla zarz¹du, gdy¿ ten w ubieg³ym roku nie zastosowa³ ustawy
o wolontariacie, która mówi, ¿e trzeba og³aszaæ konkursy na programy realizowane przez
stowarzyszenia. Ta ustawa wyeliminowa³a rozdawnictwo pieniêdzy. Teraz trzeba je wydawaæ
zgodnie z przeprowadzon¹ procedur¹. A takiej zarz¹d nie przeprowadzi³, dopiero na koniec
roku, po moich walkach o to, wiêc z³ama³ dyscyplinê finansow¹.     czytaj strona 6
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Gazeta Powiatowa

Czy w Polsce są wolne media,
czyli po czym wymiotują czytelnicy

To pytanie szefa PiS Jarosława
Kaczyńskiego wywołało gorącą de-
batę na temat stanu mediów w Pol-
sce. Drugi człon stwierdzenia – i nie-
zależni dziennikarze został pominię-
ty milczeniem. Jak wiele rzeczy i
spraw w kraju. Jazgot jaki nastąpił po
krytyce III RP przez Jarosława Ka-
czyńskiego sięgnął zenitu. Wście-
kłość jest nawet większa, niż wtedy,
gdy odwoływano rząd Jana Olszew-
skiego. Wtedy nie było jeszcze Ra-
dia Maryja, Naszego Dziennika i
elektoratu PiS. Minęło wiele lat, za-
nim nastąpiła demonopolizacja
postkomunistycznych elit politycz-
nych i medialnych.

To co kiedyś można było przemil-
czeć, za sprawą pojawienia się no-
wych mediów, choćby i Rydzyka,
wychodzi na jaw. Można go kryty-
kować na różne sposoby, nie lubić
go, ale trzeba przyznać, że to dopiero
on przewrócił postkomunistyczny
ład medialny. Złamał monopol. Dla-
tego został tak wściekle zaatakowa-
ny. Kaczyński przewraca postkomu-
nistyczny ład polityczny i wście-
kłość jest tym większa.

Wydaje się, że walka polityczna
o IV RP wchodzi w decydującą fazę.
Ale nie tylko polityczna. Także wal-
ka o świadomość tego, czym III RP
była.

Jeżeli dzisiaj nie można po-
wstrzymać informacji ani przemil-
czeć faktów, manipulowanie świa-
domością staje się coraz bardziej
subtelne. Pozostaje walka o rozu-
mienie historii, interpretację wyda-
rzeń, tych sprzed lat i tych najnow-
szych.

Marzec jak zwykle jest okazją dla
marcowych “komandosów”, by
podtrzymywać w opinii publicznej
swój kombatancki etos lewicy laic-
kiej. To wtedy miała narodzić się
opozycja. Jedyna prawdziwa. Każda
inna albo nie istnieje, albo jest nacjo-
nalistyczna i ksenofobiczna.

Oto Teresa Bogucka w artykule
„O czym milczą teczki” (Gazeta Wy-
borcza z dn. 10.03.06) napisała: “W
sprawie inwazji bratnich armii Ukła-
du Warszawskiego na Czechów i
Słowaków były u nas aż trzy takie
głosy - pisarza Jerzego Andrzejew-
skiego, muzykologa Zygmunta My-
cielskiego i grupy Bogusi Blajfer.
Dzięki nim możemy dziś mówić, że
Polacy byli przeciw.”

Odpowiada jej jeden z internau-
tów: “Teresa Bogucka ironizuje, pi-
sząc o “aż trzech” protestach prze-
ciw inwazji na Czechosłowację, dzię-
ki którym Polacy mogą dziś mówić,
że byli przeciw. To haniebne. Ha-
niebne, że “Gazeta Wyborcza” znów
fałszuje historię, przemilczając naj-
bardziej tragiczny protest roku 1968.
8 września 1968 r. na stadionie X-le-
cia, w czasie uroczystości dożynko-
wych, w obecności m.in. najwyż-
szych władz partyjnych, samospale-
nia dokonał Ryszard Siwiec. W ten
dramatyczny sposób Ryszard Si-
wiec zaprotestował przeciw napaści
na Czechosłowację i przeciw anty-
studenckim represjom w PRL. Wie-
my o tym z listu, jaki pozostawił.
Dlaczego p. Bogucka nie wspomnia-
ła o polskim bohaterze Ryszardzie
Siwcu? Prezydent Vaclav Havel
przyznał pośmiertnie Ryszardowi
Siwcowi b. wysokie odznaczenie
państwowe, a T. Bogucka nigdy o R.
Siwcu nie słyszała? Niemożliwe. Po
prostu Ryszard Siwiec środowisku
T. Boguckiej nie pasuje. Środowisko
to chciałoby mieć monopol na rok
1968. Ryszard Siwiec był AK-
owcem, katolikiem, polskim patriotą.
Zupełnie nie pasuje do stereotypów
podtrzymywanych przez GW.” - na-
pisał ktoś rozsierdzony taką od lat
uprawianą „historiografią”.

We wczorajszej GW (z 20.03.06)
subtelne koszenie rządu Marcinkie-
wicza. “Dziś opłaca się zerwać z
Polską” - krzyczy dramatycznie tytuł
na 2 stronie. Chodzi o protesty Pola-
ków w Anglii przeciwko podwójnemu
opodatkowaniu. Piotr Skwirowski ko-
mentując tę akcję dowala Marcinkie-
wiczowi za to, że podziękował (Gracias,
gracias, gracias) premierowi Hiszpanii
za otwarcie rynku pracy. Od maja Po-
lacy będą mogli pracować legalnie. To
sukces dla Polaków, którzy do tej pory
pracowali tam na czarno. Ale nie dla
Skwirowskiego. Opisuje, jak PÓŁTO-
RA ROKU temu do Irlandii wyjechał
jego szwagier. “Zostawił w Polsce
żonę i dzieci, rzucił studia, pojechał w
nieznane.” Tam odkryto w nim fa-
chowca i ma przed sobą przyszłość.
“Nie wszystkim wiedzie się tak do-
brze” - żali się komentator GW. “Wielu
wykształconych Polaków zmywa na-
czynia w barach i wykłada towary na
półki w supermarketach”. Jak kończy
tekst Skwirowski? “Jedną z ostatnich
osób, która powinna się z tego cie-
szyć, jest z pewnością premier polskie-
go rządu.”

Prawda, że krytyka przeprowa-
dzona z iście szatańską subtelno-
ścią? Jak od lat pracowali na czarno,
to było dobrze, jak premier załatwił
legal, to źle, bo wyjadą zdolni. GW
liczy na amnezję Polaków lub młode
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Kazimierz Rynkiewicz

pokolenie, które nie mogło czytać
GW przed laty. Oczywiście Marcin-
kiewicz jest winny, że szwagier Skwi-
rowskiego wyjechał półtora roku
temu z Polski, Marcinkiewicz jest win-
ny, że załatwił legal, bo przecież lepiej
pracować na czarno, Marcinkiewicz
jest winny podwójnemu opodatko-
waniu Polaków w Anglii i wszystkim
plagom Polaków za granicą. GW za-
pomniała, kto lansował wejście Pol-
ski do UE na takich warunkach, kto
lansował eurokonstytucję, kto mienił
się Europejczykiem, a kto był prawi-
cowym nacjonalistą, kto wysłał ty-
siące Polaków za granicę twierdząc,
że będzie im tam lepiej. Jakie ugrupo-
wania lansowały hasło, że wejście do
UE to możliwość wyjazdu do pracy.

GW tak ostentacyjnie zmieniło
front, że aż dziwne, że nie czuje, jak jej
dawnym czytelnikom wzbiera na wy-
mioty. Aby tylko dokopać. IV RP
oczywiście.

REKLAMA
W TYGODNIKU
504 042 532

email:
wppp1@wp.pl



(POWIAT) Do tej pory każdy z
mieszkańców, który chciał zabrać
głos na sesji rady powiatu, miał
utrudnione zadanie. Musiał czekać,
aż sesja się zakończy, gdyż dopiero
na jej końcówce był czas na wnio-
ski. Teraz będzie na początku. O taką
zmianę wystąpiła radna Grażyna
Dudka. Punkt obrad nazwany try-
buną obywatelską, w czasie które-
go można będzie zabierać głos wy-
znaczony został na kwadrans po
rozpoczęciu sesji. W tym przypad-
ku od 10.15 do 10.45.              KAR
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(POWIAT) Zarządzeniem Starosty
Drawskiego powołano Powiatowe
Centrum Wolontariatu z siedzibą w Sta-
rostwie Powiatowym w Drawsku Po-
morskim. Działalność Centrum skiero-
wana jest głównie do młodzieży Powia-
tu Drawskiego, która będzie służyć
najbardziej potrzebującym, reagować
czynnie na ludzką biedę oraz wspierać
różnorodne inicjatywy charytatywne.

Terenem działania jest Powiat
Drawski. Adresem działania wolonta-
riuszy są ludzie w różnych, trudnych
sytuacjach życiowych. Powiatowe
Centrum Wolontariatu nie stanowi od-
rębnej i samodzielnej organizacji, a jedy-
nie koordynuje działania młodzieży
poprzez tworzenie stowarzyszeń i
szkolnych klubów wolontariatu.

Celem działania jest zaangażowanie
ludzi młodych do czynnej dobrowolnej
i bezinteresownej pomocy innym, a
Powiatowe Centrum Wolontariatu ma

stworzyć przestrzeń dla takiego działa-
nia przez organizowanie i tworzenie ze-
społów wolontariuszy.

Z tego powodu 13 marca odbyło się
spotkanie, w którym udział wzięli
przedstawiciele szkół ponadgimnazjal-
nych zainteresowani działalnością
związaną z wolontariatem.

Swoimi sukcesami podzielili się
opiekunowie szkolnego koła wolonta-
riatu z ZSP im. gen. Władysława Ander-
sa w Złocieńcu. Pani Ewa Gadzina i
Joanna Kołodziej od roku działają i
współpracują ze Stowarzyszeniem
Osób Niepełnosprawnych, z grupą
dzieci „Misiaki”, świetlicą parafialną
Złocieniec, prowadzą szeroko rozu-
mianą pomoc sąsiedzką. W chwili obec-
nej nawiązują współpracę ze Szpitalem
Powiatowym im.Matki Teresy z Kal-
kuty w Drawsk Pomorskim.

Osoba do kontaktu: Anna Kleban
9436 30 778.   (wpir)

Powsta³o Powiatowe
Centrum Wolontariatu

(POWIAT) Na dzisiejszej sesji rady
powiatu drawskiego radni zdecydują,
czy podniosą pensję staroście Stanisła-
wowi Cybuli.

Projekt uchwały o podwyższenie
pensji wprowadził do porządku obrad
przewodniczący rady Andrzej Wi-
śniewski. Jak nam powiedział, wzrost
wynika z zaplanowanych na ten rok
podwyżek wynagrodzeń dla pracowni-

ków. Podwyżkę zapla-
nowano w wysokości
2,9 procent i o tyle mia-
łaby wzrosnąć pensja
starosty. Jeżeli radni
przegłosują uchwałę,
starosta zarabiałby, li-
cząc od 1 marca,
8.466,50 zł. W tej samej

uchwale jest
ustalony limit
kilometrów
na jazdy lo-
kalne w
wysokości
300 kilo-
metrów.

   KAR

Podwy¿ka dla
starosty jak dla
pracowników

(ZŁOCIENIEC) Zespół Szkół
Ponadgimnazalnych imienia genera-
ła Władysława Andersa, w Złocień-
cu przy ulicy Stefana Okrzei 9, orga-
nizuje obchody 60 – lecia istnienia.

KOMITET OBCHODÓW zapra-
sza na  uroczystość zaplanowaną na
14. października 2006 roku. Spotka-
nie w siedzibie Szkoły.

Zaproszenie jest skierowane do
absolwentów wszystkich typów
Szkół wchodzących w skład  Zespo-
łu od 1946 roku do chwili obecnej.
Chętni do udziału w uroczysto-
ściach proszeni są o kontakt osobi-
sty z organizatorami poprzez sekre-
tariat Szkoły. Numery telefonów –
tel.fax: 0 94 36 718 50. Tel. 0 94 36 726.

Wiadomość można przesłać
pocztą elektroniczną na adres inter-
netowy: zsp.anders.@wp.pl.

Dodatkowe informacje na ofi-
cjalnej stronie Szkoły:
www.zspzlocieniec.republika.pl.

WSZELKA POMOC I INFOR-
MACJE DOTYCZĄCE ABSOL-
WENTÓW MILE WIDZIANE.   (kl)

14 paŸdziernika 2006 roku
w Z³ocieñcu w Zespole Szkó³

W „EKONOMIKU”
SPOTKANIE
PO 60 LATACH

(CZAPLINEK) 15 marca br. o
godz. 20:00 w Czaplinku 18-letni
mieszkaniec tego miasta podczas
kontroli drogowej znieważył słowa-
mi powszechnie uznawanymi za
wulgarne policjanta wykonującego
czynności służbowe. Ponadto groził
on funkcjonariuszowi pozbawie-
niem zdrowia i życia, szarpał za mun-
dur powodując jego zniszczenie a
także groził, iż podpali jego prywat-
ny samochód.     (am)

Grozi³,
¿e podpali
samochód

Wolna trybuna w powiecie

Na początku chcę
powiedzieć, że...
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(ZŁOCIENIEC) Gmina na
nadzór budowlany zawarła umo-
wy w dziedzinie usług geodezyj-
nych z firmą ze Szczecinka –
Biernacki/Kozakiewicz.

Na nadzór inwestorski –
Stanisław Baliński oraz POP
Szczecinek.

Na wycenę nieruchomości
– pani Kapusta z Czaplinka oraz
Lech Puciowski z Drawska Po-
morskiego.      M

Umowy
na nadzór

A ZA JAKIE PIENIADZE?
- pytanie dodatkowe

(DRAWSKO POM.) Wybory
mobilizują ludzi do poszukiwania
jakiejś wyborczej platformy, szyldu,
pod którym mogliby wystartować
po mandat radnego. Obserwując
powstanie gminnego koła Samo-
obrony nasuwa się podejrzenie, że to
właśnie ta partia będzie dla niektó-
rych taką wyborczą platformą.

Co by nie pisać o historii draw-
skiej Samoobrony, to miała ona lep-
sze i gorsze momenty. Dzisiaj z jej
byłych liderów pozostał tylko pan
Krzysztof Kanarek. Odeszli Jan Bar-
czak, który z tej partii zdobył mandat
do rady powiatu i jej były przewod-
niczący powiatu Rajmund Jurewicz.

- Zanosiło się, że Samoobrona
będzie partią kupców i drobnych
przedsiębiorców. Później porzuciła
wątki związane z obroną polskiego
handlu. Zrezygnowałem, bo miałem

inne zdanie na temat tego, co powin-
no się w kraju zrobić. - mówi Jurewicz.

Po wymienieniu w Koszalinie
odmiennych zdań na temat samo-
rządności kół w gminach z partii
odszedł również Jan Barczak. W cza-
sie, gdy w kraju rosła siła partii, w
Drawsku Pom. koło rozsypało się.
Ożywienie przyszło ze Złocieńca,
gdzie Samoobrona ma trzech rad-
nych; Ryszarda Gołębiewskiego,
Bronisława Stochaja i Mariana Da-
nielewicza oraz radnego powiatu
Marka Skotnickiego. Po wygranej
rywalizacji z Gołębiewskim szefem
powiatowym został Danielewicz.

W Drawsku Pom. wybory odby-
ły się na początku lutego. Dla niektó-
rych były zaskoczeniem.

- W ogłoszeniach o spotkaniu
nie napisano, że będzie to sprawoz-
dawczo-wyborcze. Poszedłem, bo
myślałem, że będzie dyskusja o dzia-

By³y szef SLD wiceprzewodnicz¹cym

Barwy drawskiej
Samoobrony

łalności. - mówi Jurewicz. W trakcie
spotkania opuścił salę.

Pozostało w niej 7 osób. Spośród
siebie wybrali władze.

Przewodniczącym został najdłu-
żej związany z Samoobroną Krzysz-
tof Kanarek. Na zastępcę wybrano
Zbigniewa Śledzia. To były szef
miejski SLD. Skarbnikiem został Eu-
geniusz Kuliga, a sekretarzem Hali-
na Szulc. W spotkaniu uczestniczyli
jeszcze Kazimierz Wronkowski, Jan
Wójcik i Józef Jankowski.

Czy ten skład gwarantuje odro-
dzenie Samoobrony, czy też niektóre
nazwiska będą odpychać potencjal-
nych członków i wyborców? Szef
powiatu Marian Danielewicz zdaje
sobie sprawę, że nie będzie lekko.

- Jak będzie dobrze, to dam im
szansę. Jak nie będzie po linii Samo-
obrony, to rozwiążę koło, bo mam
takie uprawnienia. - mówi.        KAR

Państwowy Powiatowy Inspektor
Sanitarny w Drawsku Pom. informuje,
że tegoroczne obchody Światowego
Dnia Zdrowia (7 kwietnia) będą prze-
biegały pod hasłem

“PRACUJĄC   DLA  ZDROWIA”.
Przesłanie Światowej Organizacji
Zdrowia szczególnie koncentruje się na
problemach związanych z kadrą facho-
wych pracowników medycznych, któ-
ra sprawuje opiekę zdrowotną w służ-
bie zdrowia. Przesłanie prezentuje nie-
korzystną sytuację dotyczącą zasobów
ludzkich w zakładach opieki zdrowot-
nej. Stacje sanitarno – epidemiologiczne
będąc zakładami opieki zdrowotnej
oraz działając w zakresie zdrowia pu-
blicznego w Polsce mają znaczący
wpływ na kreowanie odpowiedzialno-
ści za pracę na rzecz zdrowia ludności.
Państwowy Powiatowy Inspektor Sa-
nitarny  w ramach współpracy z  filią
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratun-
kowego w Drawsku Pom. zaplanował
cykliczne zajęcia na temat udzielania I
pomocy przed medycznej w szkołach
gimnazjalnych powiatu, szkole podsta-
wowej oraz placówce OHP w Mielen-
ku. W związku z niedoborem kadry me-
dycznej, rosnącym zapotrzebowaniem
i niedostateczną wiedzą uczniów na
temat sposobów udzielania I pomocy,
zaistniała  konieczność przeprowadze-
nia tego typu zajęć. Państwowy Powia-
towy Inspektor Sanitarny o efektach i
zasięgu zaplanowanej akcji na bieżąco
będzie informował prasę lokalną.

Jednocześnie  Państwowy Powia-
towy Inspektor Sanitarny pragnie po-
dziękować pracownikom Drawskiej
Filii Pogotowia Ratunkowego za chęć
współpracy w ramach realizacji po-
wyższego przedsięwzięcia.

Œwiatowy
Dzieñ
Zdrowia

(ZŁOCIENIEC) Idzie wiosna
więc przypominamy o nieustających
prośbach mieszkańców ulicy 11 Li-
stopada w Złocieńcu, by odpowied-
nie służby przygotowały schody
prowadzące z tej ulicy na ulicę Elizy
Orzeszkowej.

Dla tego prosimy w imieniu miesz-
kańców tej ulicy, których poruszają-
cych się o kulach zebrało się tutaj
siedem osób, o zainstalowanie porę-
czy przy schodach prowadzących na
ulicę Krętą. A może by tak miasto

oddać rzeczywiście w ręce mieszkań-
ców, którzy mogliby sami zgłaszać się
do odpowiednich służb i propono-
wać odpowiednie usługi, mówiąc
np.: - Panie burmistrzu Piotrze Antoń-
czak. Ludzie tam o schody proszą już
trzy lata. Tyle samo o poręcz. Ja po-
ręcz zrobię w dwa dni, z zapłatą pocze-
kam miesiąc. Jak się dogadam ze
szwagrem, to schody chociażby tyl-
ko przygotujemy pod remont w ty-
dzień, ale zrobimy to tak, że i remont
nie będzie potrzebny. - Itp., itd.

PO TYM BADZIEWIU DZIECI CHODZ¥ DO SZKO£Y

Tylko spadać; na łeb, na szyję

Zdaje się jednak, że mieszkań-
cy nie mogą wziąć spraw w swoje
ręce, bo wtedy i poręcz byłaby, i
schody też. Pora więc czekać na
koniec transformacji, która tak
Złocieniec przetransponowała,
jak każdy widzi codziennie. Do
tego bez schodów na 11 Listopa-
da i bez poręczy. Tylko lecieć - na
łeb, na szyję.

Po tym “złocienieckim syfie”
malutkie dzieci codziennie zdążają
do szkoły.       (n)
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(ZŁOCIENIEC) Dodatkowy punkt obsługi podatnika Urzędu Skar-
bowego w Drawsku Pomorskim w 2006 roku przyjmuje interesantów w
siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Złocieńcu przy ulicy Stary Rynek 3,
w punkcie Interesanta pokój nr 2 w godzinach 8 – 14.45, w dniach: 20
marca. 20, 25, 28 kwietnia. 22 maja. 20 czerwca. 20 lipca. 21 sierpnia. 20
września. 20 października. 20 listopada. 20 grudnia.    (po)

Z³ocieniec, Stary Rynek 3, pierwsze piêtro, pok. nr 2

DRAWSKA SKARBÓWKA
DY¯URUJE W Z£OCIEÑCU

(ZŁOCIENIEC) Strajkująca we
Francji młodzież, nawet, gdy pozosta-
nie bez pracy, od swego rządu otrzyma
tak zwane socjale. O szczegółach tego
psiego obowiązku państwa wobec mło-
dych obywateli w Polsce media nie in-
formują. Nawet Andrzej Lepper do-
szedł do wniosku, że nie ma co wywra-
cać do góry nogami budżetu przygoto-
wanego jeszcze przez łżelewicę i bić się
o socjal, bo państwo polskie, jak gdyby,
jeszcze kulturowo nie dorosło do Euro-
py, gdyż przez długie lata tam nie było.

PO – polskie elity tematu też nie
podejmują zajęte załatwianiem tu do-
brych warunków do pracy bankom do
niedawna polskim. Banki  pozyskiwa-
ne tu środki angażują tam, gdzie im się
podoba, ale w ogóle nie podoba się im
czynienie tego w Polsce. Dlatego bezro-
botna młodzież we Francji socjale ma jak
w banku, do niedawna jeszcze polskim.
Polska młodzież, w tym złocieniecka,
doskonale radzi sobie w budowaniu
Europy, gdyż od niedawna polskie ban-
ki właśnie tam już inwestują. Tu – nie.

Donoszą ostatnio, że w Złocieńcu
skończy się branie stu złotych na cało-
miesięczne przeżycie z Opieki Spo-
łecznej, bo i nawet zupki w Opiece ofe-
rowane, tylko od poniedziałku do piąt-
ku, trzeba będzie odpracowywać. Nie
wszyscy jednak dostąpią tego dobra, a
tylko coś około stu pięćdziesięciu osób.
W Drawsku Pomorskim tyle osób za-
trudniono w grupach interwencyjnych.
Ile osób trafi do grup w Złocieńcu, jesz-
cze nie wiadomo.

Ale wiadomo, że aż pół tysiąca osób
chciało odpracowywać złotówkową i
posiłkową pomoc z Opieki za sześć zło-
tych na godzinę. W miesiącu nie wolno
przepracować więcej, jak czterdzieści
godzin. Łatwo policzyć, że zarobek mie-
sięczny, to może być, ale nie musi, 240
złotych. W przypadku bezrobotnego

bezdomnego, jeśli z tej kwoty opłaci noc-
legownię (150 złotych), to zostanie mu
90 złotych na hulaszczy tryb życia.

Złocieniecka łączność z Unią Euro-
pejską winna jak najszybciej o tych fak-
tach Unię powiadomić egzemplifikując
przypadki danymi z Opieki Społecz-
nej. Dobrze byłoby też wreszcie zapro-
sić tu jakiegoś posła z Parlamentu Euro-
pejskiego, nie Polaka oczywiście, a już
z pewnością nie Geremka, Truszczyń-
skiego czy Piskorskiego. By o tej naszej
tu Europie Europę poinformować. Bo
mając takich posłów w Europie, to my
posłów tak naprawde nie mamy.

Rzecz prosta, jeśli ktokolwiek od-
waży się odmówić udziału w  dobro-
dziejstwie odpracowywania zupek,
natychmiast posypią się nań kary takie,
że nawet Łukaszenka by chyba tego nie
wymyślił. Obetnie się mu i jego rodzinie
wszystko, co do tej pory otrzymywał,
jeśli oczywiście cokolwiek otrzymy-
wał. Miasteczko Złocieniec przez ostat-
nie kilkanaście lat przez tutejsze władze
zostało doprowadzone do takiego stanu,
że ludzie jednak straszliwie walczą mię-

dzy sobą o choćby tylko taką możliwość
zbliżenia się do bochenka chleba.

Z drugiej strony obowiązujące tu
pensje najwyższych urzędników, pre-
zesów i dyrektorów, nijak się mają do
przeciętnego  poziomu życia mieszkań-
ców, ale złocieniecka transformacja za-
szła tak daleko, że – jak do tej pory - nikt
nie zdołał jej jeszcze powstrzymać.
Głód mieszkaniowy w mieście nad

6 Z£OTYCH NA GODZINÊ,  GODZIN DO 40. MIESIÊCZNIE

ZA DU¯O O JEDNO MIASTO

(ZŁOCIENIEC)Wiosenna
promocja zdrowia – AKCJA PRO-
FILAKTYCZNO – ZDROWOT-
NA laboratorium analitycznego
ZOZ “Biały Dom”;propozycja na
marzec.

Poniższe badania w promocyj-
nej cenie. Badania są objęte akcją
promocyjną. Zyskane złotówki
będzie można bez trudu policzyć:

1. TSH, profil lipidowy (w skład
profilu wchodzi cholesterol HDL 1.
plus LDL, trójglicerydy i cukier) ba-
dania przeprowadzane w celu

wczesnego wykrycia chorób układu
przemiany materii. Wedle cennika 40
złotych, cena promocyjna 25 złotych.

2. HELICOBACTER PYLORII –
badania przeprowadzane w celu wy-
krycia bakteryjnej infekcji powodu-
jącej stany zapalne błony śluzowej
żołądka i dwunastnicy doprowadza-
jące do wrzodów i raka. 35 złotych
wedle cennika. Cena promocyjna –
20 złotych.

3. Lamblie w kale immunoche-
miczne oraz jaja owsika – badania
prowadzące do wykrycia pasoży-

Drawą i Wąsawą łagodzi się na przykład
każąc “głodnym mieszkań” przez nie-
długo już dwadzieścia lat oglądać nisz-
czejące ruiny biurowca po byłych ZPW.
Walący się budynek przy Stolarskiej 9
spina się linami.

Radnych w mieście jest piętnaście
osób, burmistrzów dwóch. Ale miasto
tylko jedno, a i tak, jak widać, za dużo
o jedno. Tadeusz Nosel

tów alergizujących organizm i po-
wodujących nawracające bóle
brzucha zwłaszcza u dzieci. We-
dług cennika 40 złotych, cena pro-
mocyjna 25 złotych.

W celu wykonania badań ob-
jętych promocją należy przyjść  do
laboratorium ZOZ Biały Dom w
Złocieńcu przy ulicy 5 Marca 28
od poniedziałku do piątku w go-
dzinach od 8 do 10.00.

Promocja obowiązuje do wy-
czerpania zapasów odczynników.

 (lek)

Wczesne wykrycie przed³u¿y ¿ycie

PROMOCJA DO WYCZERPANIA ODCZYNNIKÓW
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(POWIAT) Jedna z najważniej-
szych komisji w radzie – rewizyjna,
która powinna patrzeć na ręce rzą-
dzącym w starostwie i instytucjach
powiatu ma kłopot ze zrewidowa-
niem liczby swoich członków. Nikt
nie wie, czy nadal zasiada w niej rad-
ny Wojciech Chmiel. On sam złożył
rezygnację już jakiś czas temu, jed-
nak przewodniczący rady Andrzej
Wiśniewski utrzymuje, że Chmiel
nadal jest członkiem tej komisji.
Wygląda na to, że on nie chce, ale
jego bardzo chcą.

Jedyną osobą mogącą sprawnie
działać w komisji jest radna Grażyna
Dudka. Jej przewodniczący, radny
Józef Szynal już mniej. Problem pole-
ga na tym, że jest on od dłuższego
czasu chory i ma trudności w braniu
udziału w życiu publicznym. Drugi
problem jest z radnym Wojciechem
Chmielem, który złożył rezygnację.
Rezygnacji nie poddano pod głoso-
wanie i powstał problem, czy radny
jest w komisji, czy nie. Według jed-
nych jego udział w komisji wygasa
miesiąc po złożeniu rezygnacji, we-
dług przewodniczącego – nie. Tym
bardziej, że radny miał ustnie zade-
klarować przewodniczącemu, że
wycofuje rezygnację. Jednak nie
potwierdził tego na piśmie.

- Według naszych prawników
radny Chmiel nadal jest członkiem
komisji. - twierdzi przewodniczący
rady Andrzej Wiśniewski.

- To tylko opinie prawne, których
nie można brać poważnie pod uwa-
gę. - odpowiada radny Jan Barczak.

- My jesteśmy gotowi wejść do
Komisj Rewizyjnej choćby od po-
niedziałku. - mówi radny Janusz
Ziętkiewicz.

- Gdyby opozycja przejęła Komi-
sję Rewizyjną, niechybnie skoncen-
trowała by się szukaniu błędów zarzą-
du. - uważa radny Marek Skotnicki.

- Tak by było. - nie ukrywa Zięt-
kiewicz. - Komisja powinna wystą-
pić z wnioskiem o nieudzielenie ab-
solutorium dla zarządu, gdyż ten w
ubiegłym roku nie zastosował usta-
wy o wolontariacie, która mówi, że
trzeba ogłaszać konkursy na progra-
my realizowane przez stowarzysze-
nia. Ta ustawa wyeliminowała roz-
dawnictwo pieniędzy. Teraz trze-
ba je wydawać zgodnie z prze-
prowadzoną procedurą. A ta-
kiej zarząd nie przeprowadził,
dopiero na koniec roku, po
moich walkach o to, więc
złamał dyscyplinę finan-
sową. Zarzutów zna-
lazłoby się więcej,
ale rada woli
utrzymywać Ko-
misję Rewizyjną w
takim jak obecnie
stanie, czyli za-
wieszenia. - mówi.

Słabą kondy-
cję Komisji Rewi-
zyjnej potwier-

dzają jej raporty zamieszczone w in-
ternecie. Wyglądają marnie. Taki
stan jest na rękę zarządowi powiatu,
który podejmuje decyzje (lub nie –
jak w przypadku konkursów) wie-
dząc, że będą one podlegały raczej
pobieżnej kontroli. Stan permanent-
nego zawieszenia nie służy funkcjo-
nowaniu publicznych instytucji.
Czas wreszcie to przerwać i uporząd-
kować. Decyzja należy do prze-
wodniczą- cego rady.

KAR

Radny Chmiel nie chce, ale jego chc¹

OPOZYCJA POSTAWI£A BY ZARZUTY

(ZŁOCIENIEC) Początek w po-
niedziałek (1) 27 marca. Godzina 9.00
spotkanie dla klas III. Godzina 10.30
klasy II – spotkanie. Godzina 12.00 –
spotkanie dla klas I. Godzina 15.30 –
nabożeństwo dla wszystkich.  (2) 28
marca, wtorek, okazja do spowiedzi
świętej. Godzina 9.00 klasy III, na-
uka. Godzina 10.30 – klasy II, nauka.
Godzina 12.00 – klasy I, nauka. (3) 29
marca, środa, godzina 9.00 – Msza
Święta dla klas III. Godzina 10.30 –
Msza Święta dla klas II. Godzina
12.00 Msza Święta dla klas I.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1
spotyka się na rekolekcjach w ko-
ściele pod wezwaniem Maryi Wnie-
bowziętej.         (t)

(ZŁOCIENIEC) W byłej cegielni
w Złocieńcu ma swój kościół druga
tu parafia pw. św. Jadwigi. Oto termi-
ny rekolekcji wielkopostnych Anno
Domini 2006. Hasło spotkań – WY-
PŁYŃ NA GŁĘBIĘ.

1. 26 marca, niedziela, godzina
7.30 – Msza Święta z nauką ogólną.
Godzina 9.00 – Msza Święta z nauką
ogólną. Godzina 10.15 – Cieszyno,
nauka ogólna. Bobrowo – nauka
ogólna. Godzina 11.30 – Msza Świę-
ta dla dzieci. Godzina 16.15 – Gorzkie
Żale. Godzina 17.00 – Msza Święta
dla młodzieży.

2. 27 marca, poniedziałek, 8.00 –
Msza Święta z nauką ogólną, 16.00 –
Bobrowo, spowiedź, Msza Święta,
18.00 – Msza Święta z nauką ogólną,
19.00 – Nauka dla kobiet.

3. 28 marca, wtorek, dzień spo-
wiedzi świętej, 8.00 – Msza Święta z
nauką ogólną, 16.00 – Cieszyno,
Msza Święta i spowiedź, 17.00 –
spowiedź święta, 18.00 – Msza
Święta z nauką ogólną, 19.00 – NA-
UKA DLA PANÓW.

4. 29 marca, środa, 8.00 – Msza
Święta z nauką ogólną, 9.00 - Msza
Święta, klasy III, 10.30 – Msza Świę-
ta klasy II, 12.00 – Msza Święta, kla-
sy I. 18.00 – Msza Święta (zakończe-
nie dla dorosłych).

Rekolekcje wielkopostne prowa-
dzi ksiądz Zygmunt Czaja.            (t)

REKOLEKCJONIST¥ KSI¥DZ
ZYGMUNT CZAJA

Rekolekcje
wielkopostne
w parafii
świętej Jadwigi

Rekolekcje
wielkopostne
dla „Jedynek”
(Gimnazjum i Szko³a Podstawowa)

Janusz
Ziêtkiewicz
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

Gimnazjaliœci wyczarowywali wiosnê

W DWA ZESPO£Y
PRZEPÊDZANIE ZIMY

(ZŁOCIENIEC) Młodzież i na-
uczyciele z Gimnazjum Nr 1 w Zło-
cieńcu nie zapomnieli o przepędze-
niu zimy i przywitaniu wiosny. Upra-
gniona celebra odbyła się nad brze-
giem Drawy nieopodal Stanicy
Wodnej.

Kukła dokuczliwej zimy przyspo-
sobiona na tę okazję z łatwopalnych
materiałów, szybko zajęła się płomie-
niami i została złożona w odmętach
rzeki, która dopiero niedawno po-
zbyła się resztek lodu. „Zima” tylko
przez chwilę nie dawała za wygraną

obficie odymiając grupkę poważnie
kultywującą tradycje młodzieży, aż
wreszcie udała się z nurtem rzeki w
tylko sobie wiadomą drogę.

Inna grupka młodych ludzi, z
inną kukłą, powędrowała w kierunku
mostu u wejścia do Parku Żubra.
Tam odbył się spektakl z kolejną
Marzanną w roli głównej.

Nadmieńmy, że tego dnia sło-
neczko wychodziło zza chmur naj-
śmielej tego roku. Co to znaczy po-
działać w grupie, a dokładniej - w
dwóch grupach.        (n)

(POWIAT) Po rezygnacji z
członka zarządu powiatu Czesława
Żukowskiego okazało się, że za-
rząd ma kłopoty z prawem. W Sta-
tucie Powiatu Drawskiego zapisa-
no bowiem, że zarząd działa w licz-
bie 5 osób. Po odejściu Żukowskie-
go jego skład zmniejszył się do 4
osób. Powstała groźba, że w obec-
nym składzie jego decyzje będą za-
padały niezgodnie z prawem.

Wyraźny podział w radzie na
rządzącą większość wywodzącą
się z SLD i PSL oraz opozycję czę-
sto doprowadza do sytuacji, w któ-
rych decyduje polityka, a nie racjo-
nalność. Przykładem może być
właśnie sprawa statutu. Po rezy-
gnacji Żukowskiego okazało się,
że zarząd nie może działać w zmniej-
szonym składzie. Wybór nowego
członka zarządu spośród koalicji
rządzącej mógł okazać się niemoż-
liwy, gdyż... zabrakło już „swoich”

radnych. Można by wybrać spo-
śród radnych opozycji, ale na to
nie chce się zgodzić koalicja. Je-
dyną możliwą operacją jest zmiana
zapisu o liczbie członków zarządu
w statucie z 5 do 4. Taka też propo-
zycja widnieje w projekcie uchwa-
ły na dzisiejszą sesję. Jednak opo-
zycja uważa, że podejmując taką
zmianę nie należy kierować się
doraźnymi rozwiązaniami, lecz my-
śleć o stabilnym prawie. Zapis w
statucie usztywniający liczbę
członków za każdym razem, gdy
pojawi się podobna sprawa, będzie
doprowadzał do jego zmian.  Rów-
nież przy 4 członkach może się zda-
rzyć, że ktoś zrezygnuje lub straci
mandat i znowu trzeba będzie go
zmieniać.

By tego uniknąć opozycja
chce, by w statucie zapisano, że w
skład zarządu wchodzi od 3 do 5
osób.  Dzisiaj radni rozstrzygną
ten spór.    KAR

Po rezygnacji Czes³awa ¯ukowskiego

Zarz¹d Powiatu
okrojony
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(POWIAT) W środę na swoim po-
siedzeniu Komisja Gospodarki i Roz-
woju debatowała nad sprawozda-
niem o promocji i rozwoju powiatu
drawskiego.

Strategia Rozwoju Powiatu Draw-
skiego została opracowana i przyjęta
w 2000 r. Jej realizację przedstawił rad-
nym na komisji naczelnik Wydziału
Promocji i Rozwoju Krzysztof Czer-
wiński.

Sprawozdanie złożone jest z opi-
sów realizacji strategii z poszczegól-
nych wydziałów starostwa. Po skró-
towym jego przedstawieniu prze-
wodniczący Komisji radny Janusz
Ziętkiewicz sugerował, by odejść od
zestawiania raportów wydziałów, na
rzecz zespołowego opracowania ra-
portu, tak, by każdy wydział utożsa-
miał się z materiałem, a nie tylko z jego
częścią, przez siebie przygotowaną.

- To powinien być zespół, a nie
każdy wydział z osobna, który mówi
o strategii. – powiedział. - Potrzebna
jest także ocena jej realizacji przez
wydziały i całości przez zespół.

Niektórzy radni mieli wątpliwo-
ści co do pomysłu zarządu powiatu,
który chce utworzyć Specjalny Ze-

spół Zadaniowy przy Wydziale Pro-
mocji i Rozwoju, który miałby skła-
dać się z naczelników wydziałów i
kierowników jednostek organiza-
cyjnych powiatu.

- Wyobraża pan sobie zespół 20
osób pracujących nad projektami? –
pytał Ziętkiewicz. Te wątpliwości po-
dzielał Czerwiński stwierdzając, że naj-
lepiej pracuje się w małych grupach, w
dużych można by tylko zgłaszać
wnioski i dyskutować pomysły.

Radny Ziętkiewicz propo-
nował, by wydzielić z Wy-
działu Promocji i Rozwoju
komórkę wyspecjalizo-
waną do zadań rozwo-
ju i pisania projektów.

Zdaniem Komisji Gospodarki i Rozwoju

Skoordynować i ocenić
strategię powiatu

Krzysztof Czerwiński w skrócie
przedstawił realizację strategii swo-
jego wydziału i wysokość środków
pozyskanych z zewnątrz. Wybrano
maskotkę powiatu, którą został bóbr
opracowany plastycznie przez pana
P. Fąfarę z Drawska Pom. Nie powio-
dło się rozszerzenie listy produktów
lokalnych. Nadal jedynym pozostaje
miód drahimski. Raport o realizacji

strategii to spis
dokonań po-
s z c z e g ó l -
nych wy-
działów sta-
rostwa.

(ZŁOCIENIEC) Ukazało się tutaj
powiadomienie Wojewody Zachodnio-
pomorskiego o liczbie radnych, która
będzie obowiązywać od nowych wy-
borów do samorządów.

Sejmik Województwa Zachodnio-
pomorskiego będzie liczył 30. radnych.
Rada Powiatu w Drawsku Pomorskim
– 19. radnych. Rada Miejska w Czaplin-
ku – 15. radnych. Rad Miejska w Draw-
sku Pomorskim – 15. radnych. Rada
Miejska w Kaliszu pomorskim – 15.
radnych. Rada Gminy Ostrowice – 15.
radnych. Rada Gminy Wierzchowo –
15. radnych. Rada Miejska w Złocieńcu
– 15. radnych.

Dodajmy, że wysokość diet radni
wyznaczają sobie sami. W przypadku
radnych powiatowych jest to nawet
pokaźna kwota, kilkakrotnie przewyż-
szająca wysokość kuroniówek.

We wszystkich samorządach nie ma
zwyczaju, by wybrani radni na bieżąco
pokazywali, na przykład raz w miesiącu,
ile kosztują podatników i ile dobra ze te
złotówki w danym miesiącu naczynili.
Na terenie objętym powiadomieniem wo-
jewody nie uczyniła tak jeszcze żadna
Rada. Która odważy się pierwsza?

Powiadomienie podpisał wojewoda
Robert Krupowicz.        (n)

WOJEWODA
INFORMUJE,
RADNI DIETY
DZIEL¥

Krzysztof Czerwiñski
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Dajesz ogłoszenie do jednej gazety a
ukaże się w trzech w tej samej cenie !!!

To niedrogo.

Adres redakcji:
Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 0507 126 422.

Sprzedam Mercedes LP 813 cię-
żarowy skrzyniowy, ład. 5,3 t, rocznik
1980, pierwszy właściciel od 1991,
aktualne OC i BT. Oferta ważna do
30.04.2006 r. Tel. 0604 773 367.

Sprzedam Dewoo Lanos 1,5
rocznik 1998, stan bardzo dobry,
c.zamek, elektryczne szyby, air
bag, wspomaganie kierownicy,
przebieg 95.000 km. Cena 8,500
zł. Tel. 0501 714 228.

Sprzedam Peugeot 206 Złoty
metalik rok prod. 2002, Pierwsza
rej. 2003. Pojemność 1.1, pierw-
szy właściciel, serwisowany. Tel.
091 397 22 71 po 15.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0. Rok
prod. 1992, instalacja gazowa,
świeży przegląd, kolor wiśniowy
met., wsp. kier., alu felgi, relingi
dach, hak, radio, c. zamek, el. lust.,
welur, szyberdach, reg. fotela góra-
dół, ABS. Stan b. dobry. Cena 7500
- do uzgodnienia. Tel. 502 028 914

Sprzedam Fiat Brava 1,4 12V, rok
prod. 1997, przebieg 143 tys. km,
benzyna + gaz (instalacja 2-letnia w
kole), c. zamek z pilotem, wspoma-
ganie kierownicy, hak, komplet
opon zimowych, nowe opony letnie,
nowe amortyzatory przednie, prze-
gląd ważny do sierpnia 2006; cena
8900 zł – do uzgodnienia. Tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Ford Sierra 1,6 rok
prod. 1989, przebieg 200 tys. km,
benzyna + gaz w kole, przegląd do
stycznia 2007; cena 2800 zł; tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Opel Omega 2.0
Kombi, rok 1993. Posiada alufel-
gi c. zamek elektr. szyby i lusterka,
radio Kenwood. Cena 5000 zł - do
uzgodnienia. Stan idealny. Tel.
091 39 763 64.

Sprzedam opony rozmiar
195x65 R15 zimowe oraz 165x65
R13 - letnie. Tel. 604 819 965.

Tanio sprzedam samochód Fiat
Punto rok 2004. Tel. 091 397 3881.

Sprzedam Peugeot 307 SW, 1,6
110 KM, benzyna, serwisowany, rok
produkcji XII 2002, automatyczna
klimatyzacja, radio, cena 35.000 zł.
091 397 48 65.

Schody i okna tel. 091 39 23 137.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Odstąpię biuro turystyki zagra-
nicznej wraz z agencyjną sprzedażą
przejazdów międzynarodowych,
biletów lotniczych, wczasów zagra-
nicznych oraz wycieczek szkolnych
tel. 605 856 538

Kurki nioski odchowane powyżej
7tyg. (szczepione) w sprzedaży od
21.03 gosp. drobiarskie Żabowo
13, tel. (091) 33 106 66

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04

Mieszkanie do wynajęcia - 4 poko-
jowe, w pełni umeblowane, I piętro,
centrum Łobza. Tel. 600 839 136.

MIESZKANIA NIERUCHOMOŒCIINNE

Sprzedam mieszkanie w Płotach
75mkw, 4 pokoje, kuchnia, łazienka,
piwnica, strych, budynek gospod.,
ogródek tel. 0609 141 163

Sprzedam 2/3 własnego domu -
parter (4 pok. o pow. 92,72 mkw.),
+piętro (3 pokoje o pow. 76,72 mkw.)
c.o gazowe, garaż wolnostojący.
Tel. 091 384 28 73.

Do wynajęcia lokal handlowy 20
mkw. - centrum, Gryfice ul. Nad-
rzeczna 22B. Tel. 0603 421 297.

Do wynajęcia w Płotach hala pro-
dukcyjno - magazynowa o pow. 275
mkw., dogodny dojazd, wjazd i wy-
jazd, przy trasie przelotowej. Tel.
601 573 246.

Sprzedam dom o pow. 300 mkw.
w Gryficach ul. Wałowa 10. Tel.
0601 669 277.

MOTORYZACJA

Potrzebna kucharka do pracy nad
morzem w sezonie letnim. Tel. 091
386 43 97.

Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

PRACA

Do wynajęcia lokal handlowo-
usługowy o pow. 17 mkw. przy ul. Nie-
podległości 22. Tel. 091 397 44 46.

Sprzedam 1,5 ha ziemi ornej III
klasa przy szosie „20” - Złocieniec -
Drawsko w Suliszewie i 2 ha łąki
nad Drawą. Dopłata unijna ponad
2000 zł rocznie.  Tel. 094 363 54 72.

US£UGI



Str. 11tygodnik pojezierza drawskiego 24.03.2006 r. LISTY - INFORMACJE

(DRAWSKO POM.) 19 marca
br. o godz. 20:00 w Drawsku Pom.
przy ul. Gdyńskiej nieustalony
sprawca, poprzez wyłamanie zam-
ka w drzwiach włamał się do samo-
chodu osobowego marki VW Passat
skąd następnie dokonał kradzieży
płyty CD oraz podnośnika samo-
chodowego. Pokrzywdzony miesz-
kaniec Drawska Pom. oszacował
straty na kwotę 100 zł.

(CZAPLINEK) 19 marca br. o
godz. 21:00 w Czaplinku przy ul.
Długosza nieustalony sprawca, po-
przez wybicie szyby  bocznej wła-
mał się do samochodu ciężarowego
marki Iveco skąd następnie dokonał
kradzieży radia oraz podnośnika sa-
mochodowego. Pokrzywdzony
mieszkaniec Czaplinka oszacował
straty na łączną kwotę 350 zł.

(CZAPLINEK) 9 marca br. w
Czaplinku przy ul. Wasznika nieusta-
lony sprawca, poprzez otworzenie
drzwi dopasowanym narzędziem,
włamał sie do samochodu marki VW-
T4 skąd dokonał kradzieży radiood-
twarzacza marki Pioneer. Pokrzyw-
dzony mieszkaniec Czaplinka osza-
cował straty na kwotę 800 zł.

(CZAPLINEK) 19 marca br. O
godz. 21:30 w Czaplinku przy ul.
Długosza nieustalony sprawca, po-
przez wypchnięcie szyby włamał sie
do samochodu osobowego marki Po-
lonez skąd następnie dokonał kradzie-
ży elektronarzędzie. Pokrzywdzony
mieszkaniec Czaplinka oszacował
straty na łączną kwotę 1580 zł.

(ZŁOCIENIEC) 20 marca br.
Policjanci Sekcji  Kryminalnej z Ko-
misariatu Policji w Złocieńcu zatrzy-
mali 22-letniego mieszkańca Złocień-
ca jako podejrzanego o dokonanie w
dniu 11.03.2006r. W Złocieńcu przy
ul. Mickiewicza kradzieży samocho-
du marki Audi 100 na szkodę Pauliny
K. W trakcie prowadzonych czynno-
ści policjanci ujawnili, że zatrzymany
jest również sprawcą kradzieży  4 szt.
Kołpaków z kół samochodu VW Tu-
ran o wartości 1000 zł na szkodę 35-
letniego mieszkańca Złocieńca.

(DRAWSKO POM.) 20 marca
br. o godz. 15:35  w Drawsku Pom.
policjanci zatrzymali 29-letniego
mieszkańca Drawska Pom. podejrza-
nego o dokonanie włamania do samo-
chodu osobowego marki OPEL KA-
DETT na szkodę mieszkanki Draw-
ska Pom. Sprawca został osadzony
w Pomieszczeniu dla Osób Zatrzy-
manych  do wyjaśnienia sprawy.

(ZŁOCIENIEC) 20 marca br. o
godz. 19:30 policjanci z Referatu
Kryminalnego z Komisariatu Policji
w Złocieńcu dokonali zatrzymania
dwóch mieszkańców Złocieńca w
wieku 19 i 46 lat, którzy podejrzani
są o to, iż w nocy z 11/12 kwietnia
2005r. Dokonali kradzieży z włama-
niem  do samochodu VW GOLF na
szkodę Jerzego M. Zamieszkałego w
Zlocieńcu.  Zatrzymanych osadzono
w Pomieszczeniu dla Osób Zatrzy-
manych w Komendzie Powiatowej
Policji w Drawsku Pom. do wyjaśnie-
nia sprawy.

SAMOCHODOWI
W£AMYWACZEMiałem tę wątpliwą przyjemność,

być uczestnikiem „uroczystej” Sesji
Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim,
która odbyła się w miesiącu lutym w
Domu Kultury. Mam mieszane uczucia,
złe skojarzenia oraz pytania, na które
nie znam odpowiedzi, nawet po prze-
czytaniu sprawozdań umieszczonych w
prasie lokalnej i to właśnie zainspirowa-
ło mnie do napisania tego listu.

Pierwsze pytanie, dlaczego ta
sesja miała być tak uroczysta, pełna
pucu, gali i samochwalstwa? Czyżby dla-
tego, że chciano uhonorować troje od-
ważnych mieszkańców Gminy za ich
nieprzeciętne, bohaterskie czyny. Bo
jeśli tak, to popełniono, moim zdaniem
wielką gafę organizacyjną. Bo to te oso-
by, bohaterowie dnia winny być pierw-
szoplanowe, przedstawione na począt-
ku sesji, zaproszone na honorowe miej-
sca i poinformowane, że to wszystko dla
nich, jako podziękowanie za bohater-
stwo i odwagę. Tego zabrakło!

Pytanie drugie, dlaczego jak w PRL-
u? To proste, zdumiewająca jednomyśl-
ność w głosowaniach – wszystkie ręce w
górze, za. Pomimo, że głosowano tak
ważne uchwały, żadnych dociekliwych
pytań, wątpliwości i uwag radni nie zgłosili.
Jedynie przechwałki, co to już nie zrobili-
śmy i co jeszcze zrobimy. A tak na prawdę
wystarczy pochodzić po ulicach, posłuchać
ludzi co mówią, jakie mają obawy, pretensje
i odczucia, które od lat się nie zmieniają.

Fakt, miasto pięknieje, ale od tego nie
przybywa miejsc pracy. Fachowcy, a
przede wszystkim młodzież ucieka za gra-
nice i do dużych miast. Dalej układy, ukła-
dziki, znajomości, zależności, rodzinka i
kolesie - czyli szara rzeczywistość.

Przepraszam, był jeden głos krytycz-
ny, głos żądający wyjaśnień, to pytania
Pana Barczaka. Przyznaję, nie zawsze
zgadzam się z Panem Barczakiem - ale
teraz przyznaje mu rację. Pytał i prosił o
wyjaśnienia. A co otrzymał w zamian:
zgryźliwe uwagi udzielone przez burmistrza

Ptaka; pouczenia o niestosowności py-
tań; niegrzeczne uwagi o złym zachowa-
niu i braku wychowania u pytającego.

Nie przystoi wysokiemu urzędni-
kowi samorządowemu, jakim niewąt-
pliwie jest burmistrz, zachowywać się w
ten sposób, oraz nie udzielić meryto-
rycznej odpowiedzi na zadane pytania
- bo takie pytanie pozostaje dalej bez
odpowiedzi! Nie wypada, też mówić o
braku wychowania u pytającego, jeżeli
nie wie się samemu na czym ten brak
polega. Trzeba samemu je mieć i swoją
postawą to dobre wychowanie prezen-
tować, a tego na tej sesji nie było widać.
Do tego tonu dostosował się też Prze-
wodniczący Rady Miejskiej nie dopusz-
czając ponownie do głosu Barczaka -
czyż nie tak było w PRL-u?

Przyznaję, są to moje odczucia, ale
jak to w demokracji bywa (nie PRL-u)
mam prawo je mieć i prezentować.

W- idz (nazwisko do wiadomości
redakcji)

Sesja rodem z PRL - u

Szanowny Panie Redaktorze!
Nie wiem czy mój list do redakcji

zostanie wydrukowany, gdyż reprezen-
tujecie  jednoznacznie określoną linię
polityczną, odmienną od mojej. Nie
lepszą, nie gorszą tylko po prostu inną.
Nie mniej jednak spróbuję, chociażby
po to, żeby czytelnicy nie byli skazani
na jednostronną ocenę wydarzeń. Cho-
ciaż zawsze możecie zastosować regułę
- “redakcja zastrzega sobie ...” – i wtedy
“reszta jest milczeniem”.

Po monitach, w których zwraca-
łem uwagę na to, że pisanie o “eseldy-
zacji” naszego gminnego życia jest
czystą nieprawdą, faktycznie tego czę-
ściowo zaprzestano. Teraz, pan redak-
tor Nosel, od kilku wydań “tygodnika
...”,  z uporem graniczącym z obłędem,
powtarza idiotyczne określenie “łżele-
wica”. Rozumiem, że to preludium
przedwyborcze zmierzające do perma-
nentnego dyskredytowania lewicy, ale
wtedy proszę napisać w winiecie “tygo-
dnik pojezierza drawskiego – organ pra-
sowy prawicy polskiej” – i wszystko
jasne. Ale spróbuję, bo pamiętam z
pierwszego wydania słowa redaktora
naczelnego o inteligentnym różnieniu
się i budowaniu małych ojczyzn.

Jeżeli tak wysoce pejoratywne okre-
ślenie  jest w stosunku do nas używane,
to jak nazwać tych, którzy w każdych
wyborach startują z innej partii lub inne-
go komitetu wyborczego? Jaka stałość
poglądów u tych ludzi - a co za tym idzie,
czego się po nich spodziewać? O jakie
dobro ogółu im chodzi? Kto ma rozliczać
tych radnych, którzy wchodzą z komi-
tetów zawiązanych tylko na wybory, a
następnie rozpływających się w nieby-
cie. Bo rozumiem, że w innych partiach,
tak jak w naszej, przed kimś trzeba na ze-
braniach odpowiadać, z czegoś trzeba się
tłumaczyć, a to przeszkadza. Tymcza-
sem  “wolny strzelec” zawsze może prze-
skoczyć z partii do partii lub założyć
kolejny komitet pod nazwą, np.: “Łączy
nas koryto Wąsawy”.

Wszyscy ci w naszej gminie (i część
tych z powiatu ),  którzy startowali z
naszej listy, kiedy przyszło do wywiązy-
wania się z obowiązków i programu, na
który przed wyborami sami się (za pod-
pisem!) godzili, to pouciekali. Jakie tłu-
maczenie? Że im się Miller czy Belka
nie podobali? Przecież reprezentujemy

określone poglądy, a nie wiarę w funkcjo-
nariuszy. Co Miller czy Belka ma wspólne-
go z polityką na poziomie gminy czy po-
wiatu? Tu realizujemy swoje, a nie war-
szawskie programy. Polityka w Warszawie
ma na nas mniej więcej taki wpływ, jak
zmiana szefa Sztabu Generalnego na cel-
ność strzelania żołnierza na poligonie.

W naszym gminnym wydaniu chodzi-
ło o rzecz prozaiczną. Po prostu żal było
płacić parę groszy w ramach składek spe-
cjalnych. Ot i cała filozofia. Warto tylko
pamiętać, że kto nie dotrzymuje słowa w
sprawach małych to nie dotrzyma go w
sprawach wielkich.

Współczesna socjaldemokracja, jaką
stanowimy, nie jest prowieniencji sowiecko
- bolszewickiej. Ta myśl nie wywodzi się z
ludobójczego stalinizmu czy antydemokra-
tycznego leninizmu. Socjaldemokracja ma
swoje korzenie na zachodzie. Pierwsza par-
tia z socjaldemokracją w nazwie  powstała
w 1869 roku w Niemczech i nazywała się So-
cjaldemokratyczna Partia Robotników.

W XX wieku europejskie partie socjal-
demokratyczne opierały swe programy na
keynesowskiej ekonomii i polityce eko-
nomicznej zmierzającej do pełnego za-
trudnienia i państwa dobrobytu. Oznacza-
ło to rezygnację z hasła upaństwowienia
własności. Celem stało się reformowanie
kapitalizmu w kierunku zapewnienia każ-
demu  prawa do pracy, równości dochodów,
szans w dostępie do oświaty, kultury,
ochrony zdrowia, większej równości do-
chodów. Jednocześnie partie te przestały
się uważać tylko za partie klasowe klasy
robotniczej, starając się reprezentować
interesy większości społeczeństwa.

Przykładem jak może rządzić socjalde-
mokracja są kraje skandynawskie. Prawica
była w Szwecji u władzy jedynie przez 9 z 74
lat. Pozostałe 65 lat to rządy socjaldemo-
kratów. I mamy  państwo i społeczeństwo
należące do najlepszych na świecie.

Gospodarka w naszym rozumieniu nie
opiera się na “Kapitale” Marksa czy po-
mysłach Bernsteina, co usiłuje się ciągle
wmawiać, ale na pomysłach  ekonomicz-
nych zupełnie odmiennych. Nie będę roz-
wijał tego akapitu, bo nie ma miejsca do
dyskusji o rozwiązaniach oxfordzkich.

Warto tylko zaznaczyć, że osoby, któ-
re ciągle piszą o komuchach, swoje dyplo-
my uzyskały  przeważnie w innych re-
aliach i są tamtymi czasami przesiąknięte.

W zapiekłej nienawiści nie widzą nic
nowego i taplają się dalej w czasach Bieru-
ta, Minca i Bermana. Bandytów z tamtych
(i późniejszych) lat należy osądzić, a jeżeli
nie żyją to napiętnować. Ale trzeba też
widzieć tytaniczną pracę jaką nasz naród
wykonał po wojnie. I czas kończyć ze sty-
ropianem i konspirą, bo przy obecnych re-
wolucjonistach to Lew Trocki lub Maksi-
milien de Robespierre mogą tylko kucnąć.

Wróćmy  na nasze podwórko. Propo-
nuję nie pastwić się tak bez końca nad
naszymi samorządowcami, bo w ten sposób
okazujemy brak szacunku dla całej naszej
społeczności, bo to ona zdecydowała o tym,
że jest tak a nie inaczej. Radni nie zostali
narzuceni siłą. Stanowią wypadkową świa-
domego wyboru naszego społeczeństwa.
Lekceważąc wolę wyborców lekceważy się
ich samych. Czyżby w tym wypadku “głos
ludu” nie był “nie był głosem Boga”? Czy
też  zacytować należy w tym miejscu jedne-
go z klasyków PiS-u, posła Cymańskiego -
jaka mać taka nać? Przecież za każdym z
radnych opowiedziało się przynajmniej kil-
kaset osób. Ci, którzy uwa?ają, że ich wybór
nie do końca był właściwy, to niech o tym
pamiętają w październiku. Wrzucenie kartki
do urny jest nie tylko naszym obowiązkiem
– ale jest też naszym prawem.

Z poważaniem
Przewodniczący Rady Gminnej SLD

w Złocieńcu Roman Pentelski

Od redaktora nczelngo: Nie zauważa
pan, że w Polsce funkcjonuje pojęcie le-
wicy socjalnej, jak też liberalnej, i wcale
nie jest to sprzeczność, i obie dzisiaj – do-
kładnie przemieszane w momencie
uwłaszczania się PZPR-owskiej nomen-
klatury - dominują w gospodarce i me-
diach. Pominę to, czy są to prawdziwi czy
farbowani lewicowcy. Jeszcze dużo wody
upłynie, zanim krajowa lewica oderwie się
od czasów Minca i Bieruta. To ich dzieci
(polecam przestudiować autobiografie
choćby synów Bieruta i Gierka, w mediach
Michnika, Kraśko, Olejnik i wielu, wielu
innych) i ideowi spadkobiercy ukształto-
wali Polskę po 1990 roku. Jasne, że dzisiaj
nikt otwarcie nie zrywa paznokci podczas
przesłuchań, ale zabójstwo ks. Popiełusz-
ki i około 100 osób opozycji w latach 80.
to przecież całkiem niedawne czasy. Ci,
którzy o tym decydowali i wykonywali
żyją w tym kraju i nie wyparowali. Zapew-
ne uważają się za prawdziwych lewicow-
ców. Tak jak pan.
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MERYTORYCZNIE O SPORCIE  (cz. IX)

Chciałbym zająć się jednym z
najbardziej kontrowersyjnych
punktów w działalności stowarzy-
szeń. Majątek i fundusze klubu to
najdrażliwsze tematy wszelkich
klubowych dyskusji . W sprawie fi-
nansów  wypowiada się ustawa pra-
wo o stowarzyszeniach w rozdziale
4. Majątek stowarzyszenia po-
wstaje ze składek członkowskich ,
darowizn, spadków, zapisów, do-
chodów z własnej działalności, do-
chodów z majątku stowarzyszenia
oraz z ofiarności publicznej. Stowa-
rzyszenie, z zachowaniem obowią-
zujących przepisów, może przyj-
mować darowizny spadki i zapisy
oraz korzystać z ofiarności pu-
blicznej. Art. 34: Stowarzyszenie
może prowadzić działalność gospo-
darczą, według ogólnych zasad
określonych w odrębnych przepi-
sach . Dochód z działalności gospo-
darczej stowarzyszenia służy reali-
zacji celów statutowych i nie może
być przeznaczony do podziału
między jego członków.  Art. 35:  Sto-
warzyszenie może otrzymywać
dotację według zasad określonych
w odrębnych przepisach. I jeszcze
jeden Art. 2: Stowarzyszenie jest
dobrowolnym, samorządnym,
trwałym zrzeszeniem o celach nie-
zarobkowych.

Na podstawie przytoczonych
tutaj przepisów wynika, iż każdy
statut stowarzyszenia powinien
określić co stanowi majątek klubu.
Z reguły podaje się, iż są to rucho-
mości, nieruchomości, fundusze
oraz wartości niematerialne i praw-
ne. Jako fundusze wymienia się
składki członkowskie, darowizny,
zapisy, subwencje, dotacje na zada-
nia państwowe z zakresu kultury
fizycznej zlecone klubowi, dotacje
na zadania zlecone przez samorząd
terytorialny, dochody z majątku,
dochody z reklam i inne wpływy.
Moim zdaniem  powinien znaleźć
się jeszcze zapis o dochodach z dzia-
łalności gospodarczej. Dlaczego
moim zdaniem? Otóż zdarzyło mi
się, iż w jednym ze statutów prze-
kazanych do Starosty Drawskiego
znalazł się ten zapis, niestety został
on odrzucony. Na jakiej podstawie
- nie wiem. Zabrakło mi wtedy cza-
su, aby dochodzić słuszność pier-
wotnego zapisu i zatwierdzono sta-
tut bez możliwości prowadzenia
działalności gospodarczej. W chwili
obecnej będę musiał powrócić do
pierwotnego zapisu. Tak więc sto-
warzyszenie może, a wręcz powin-
no prowadzić działalność gospo-
darczą w celu pomnażania swego
majątku. Jednak należy pamiętać,
dochód z działalności gospodarczej
nie może być przeznaczany na za-
spakajanie materialnych potrzeb
członków. Dlatego należałoby

Maj¹tek i fundusze
sprawdzić czy przeznaczania do-
chodów ze sprzedaży biletów na
mecze piłkarskie, na wypłaty dla
zawodników jest zgodne z zapi-
sem ustawowym. Przypomnę go
jeszcze raz „Dochód z działalności
gospodarczej stowarzyszenia słu-
ży realizacji celów statutowych i
nie może być przeznaczony do
podziału miedzy jego członków.”
Zatem jeżeli sprzedaż biletów
potraktujemy jako działalność go-
spodarczą, to pieniądze z tego uzy-
skane nie mogą być wypłacone za-
wodnikom . Nie chciałbym jednak
być  tutaj wyrocznią , być może są
inne interpretacje tej sprawy.

Powrócę jeszcze do wątku z
Panem Starostą . Wydaje mi się, iż
zastosował on do swej interpreta-
cji przytoczony art. 2 prawa o sto-
warzyszeniach mówiący, iż sto-
warzyszenie nie posiada celów
zarobkowych. Jednakże to stwier-
dzenie nie wyklucza prowadzenia
działalności gospodarczej. Pamię-
tajmy, działalność ta jest prowa-
dzona dla realizacji celów statuto-
wych. Cele te określa statut i mogą
one być różne, jak różne są stowa-
rzyszenia. Z reguły jednak chodzi
o popularyzację czegoś  i o stwo-
rzenie alternatywy dla konsump-
cyjnego sposobu życia. Dla odcią-
gnięcia od pokus ulicy, dla poka-
zania innych uwarunkowań kultu-
rowych istniejących poza środo-
wiskami lokalnymi.

Oczywiście w stowarzysze-
niu należy stworzyć odpowiedni
system, który nadzorował by pra-
widłowy przepływ środków, a
jednocześnie byłby zaporą korup-
cyjnych zachowań. W tym celu
można w statucie zapisać, iż fun-
dusze mogą być użyte tylko na cele
statutowe i określić wysokość sum
jakimi może dysponować zarząd
bez zaciągnięcia opinii walnego
zgromadzenia . Pamiętajmy o zapi-
sie zobowiązującym zarząd do go-
spodarowania majątkiem i fundu-
szami oraz do prowadzenia księ-
gowości zgodnie z obowiązujący-
mi przepisami. Nie dopuśćmy, aby
zakupiony sprzęt był gdzieś w
„powietrzu” . Bez odpowiedniej
ewidencji. Zresztą wydaje mi się,
iż powinny powstać odpowiednie
regulaminy korzystania ze sprzę-
tu, bazy klubowej, z wszelkich
zniżek,  z obiegu dokumentacji. To
zadanie dla zarządu klubu. Gotowe
regulaminy powinny być przed-
stawione i zatwierdzone na wal-
nym zgromadzeniu. Pewnie
odezwą się głosy - po co tyle for-
malności? Chociażby po to, aby
każdy członek wiedział kiedy i
gdzie może z czego korzystać.
Aby nie było sytuacji konflikto-
wych przy zakupie biletów ulgo-

wych, aby było wiadomo, w jaki spo-
sób zawodnik powinien rozliczyć
się ze sprzętu, czy pięcioletnie
trampkokorki trzeba zdać. Obroni
to działaczy przed podejrzeniami o
nadużycia i członków o kombina-
torstwo. Pamiętajmy klub to nie
prywata to dobro nas wszystkich
członków.

I jeszcze parę zapisów statuto-
wych w tej sprawie. Aby wyelimino-
wać możliwość decyzji nie kontrolo-
wanych, do ważności oświadczeń
woli w zakresie praw i obowiązków
majątkowych oraz udzielania peł-
nomocnictw wymagane jest współ-
działanie i podpisy prezesa i skarb-
nika, w granicach udzielonych im
pełnomocnictw. Można wyznaczyć
również i inne osoby. Jednak należy
zastrzec, iż wszelkie postanowienia
władz zmierzające do uszczuplenia
majątku wymagają uchwał walnego
zgromadzenia .

W dziedzinie pozyskiwania
środków finansowych bardzo ważna
jest ustawa o działalności pożytku
publicznego i wolontariacie. Nie
chciałbym zagłębiać się w jej posta-
nowienia. Tak ogólnie. Reguluje ona
zasady prowadzenia działalności
pożytku publicznego oraz sposoby
jej finansowania. Zmieniła w zasad-
niczy sposób możliwości wydawa-
nia środków finansowych na stowa-
rzyszenia z budżetów samorządo-
wych. W chwili obecnej samorządy
obowiązane są organizować przetar-
gi na wykonanie określonego zada-
nia.  Jeżeli jednak z zakresu działal-
ności stowarzyszenia nie ogłoszono
konkursu, samo stowarzyszenie
może wystąpić z propozycją ogło-
szenia takiej inicjatywy. Ustawa ta
również określa sposób uzyskania
statutu stowarzyszenia pożytku
publicznego. Jego obowiązki oraz
płynące z tego tytułu profity. Pro-
blem tyleż skomplikowany ileż wart
przemyślenia przez poszczególne
władze stowarzyszenia. Po prze-
czytaniu tej ustawy należy zadać so-
bie pytanie czy możliwości pozy-
skania określonych środków finan-
sowych nie przewyższają kosztów?
Jednak namawiam wszystkich dzia-
łaczy do zapoznania się z w/w ustawą
i przeanalizowaniem wszelkich moż-
liwych korzyści oraz potrzebnych
kosztach do realizacji tej ustawy.

Jeżeli ktokolwiek miał nadzieję,
iż podam sposób na pozyskanie
środków finansowych dla działalno-
ści stowarzyszenia musi czuć się
zawiedziony. Jednak nie ma chyba
nikogo, kto miałby złote środki na
powiększenie finansów klubu. Jest
to bardzo trudny temat. Tylko upór
i niekonwencjonalne pomysły mogą
być skuteczne. Jednak nie zapomi-
najmy o literze prawa.

      Zbigniew Solecki

(ZŁOCIENIEC) Zarząd Rodzin-
nego Ogrodu Działkowego NIEZAPO-
MINAJKA w Złocieńcu zawiadamia,
że 25 marca 2006 roku w remizie Straży
Pożarnej przy ulicy I Dywizji Wojska
Polskiego odbędzie się Walne Zebranie
Sprawozdawczo – Wyborcze. Począ-
tek obrad Walnego Zebrania w pierw-
szym terminie o godzinie 9.00.

W przypadku braku wymaganej
liczby członków Walne Zebranie odbę-
dzie się w drugim terminie o godzinie
9.30. Zgodnie z zapisami prawa, uchwa-
ły Walnego Zebrania odbytego  w drugim
terminie są ważne bez względu na liczbę
członków PZD obecnych na zebraniu.
Materiały sprawozdawcze Zarządu
ROD, Komisji Rewizyjnej ROD i Komi-
sji Rozjemczej ROD udostępnione zo-
staną do wglądu Członkom Związku 25
marca 2006 roku o godzinie 8.00 w świe-
tlicy Straży Pożarnej w Złocieńcu.

Oto proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie zebrania. 2. Wybór przewod-
niczącego i prezydium Zebrania. 3. Za-
twierdzenie porządku obrad. 4. Zatwier-
dzenie regulaminu Walnego Zebrania. 5.
Wybór Komisji Mandatowej, Wyborczej
oraz Uchwał i wniosków. 6. Sprawozda-
nie Zarządu ROD z działalności w mija-
jącej kadencji, w tym sprawozdanie me-
rytoryczne i finansowe za 2005 rok. 7.
Przedstawienie przez Komisję Rewi-
zyjną ROD oceny działalności Zarządu
ROD. 8. Sprawozdanie Komisji rewizyj-
nej ROD z działalności za okres kadencji
za 2005 rok wraz z wnioskiem w sprawie
absolutorium dla Zarządu ROD. 9. Spra-
wozdanie Komisji Rozjemczej ROG z
działalności w okresie kadencji za 2005
rok. 10. Program na następną kadencję
wraz z planem pracy i preliminarzem fi-
nansowym na 2006 rok 11. Sprawozda-
nie Komisji Mandatowej stwierdzającej
prawomocność obrad. 12. Dyskusja. 13.
Zatwierdzenie sprawozdania z działalno-
ści Zarządu ROD – merytorycznego i fi-
nansowego. 14. Głosowanie nad wnio-
skiem Komisji Rewizyjnej dotyczącym
absolutorium dla Zarządu ROD. 15. Za-
twierdzenie sprawozdania Komisji Re-
wizyjnej ROD. 16. Zatwierdzenie spra-
wozdania Komisji Rozjemczej ROD. 17.
Podjęcie uchwały w sprawie  liczebności
Zarządu ROD (7 – 11), Komisji Rewizyj-
nej (5 – 9) , Komisji Rozjemczej (5 – 9).
18. Sprawozdanie Komisji Wyborczej
19. Wybory Zarządu ROD, Komisji Re-
wizyjnej ROD, Komisji Rozjemczej
ROD i delegatów na okręgowy zjazd de-
legatów PZD. 20. Sprawozdanie Komisji
Uchwał i Wniosków 21. Podjęcie uchwał
w sprawach: wysokości i terminów wno-
szenia opłaty na rzecz Ogrodu, wysoko-
ści i terminów wnoszenia opłaty energe-
tycznej, liczby godzin pracy społecznie
użytecznej oraz ekwiwalentu za te prace
w 2006 roku, planu inwestycji i remon-
tów – w tym partycypacji finansowej i
pracy rzeczowej działkowców w 2006
roku. 22. Program na kadencję oraz plan
pracy i preliminarza finansowego na 2006
rok. 23. Inne sprawy dotyczące działal-
ności Ogródka. 24. Sprawy różne 25. Za-
kończenie obrad.        (P)

WALNE W
“NIEZAPOMINAJCE”
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W niedzielę dnia 19 marca 2006r.
z Łobeskiego Centrum Turystyki
wyruszyli bezdrożami amatorzy wy-
cieczek rowerowo – pieszych szuka-
jąc spóźnionej wiosny. Entuzjaści
turystyki pieszej, prowadzonej przez

Panią Elżbietę Wiśniewską, ruszyli
w kierunku Elektrowni wodnej na
Redze przy wodospadzie. Wędro-
wali wzdłuż rzeki do mostku przy
młynie, pod którym płynie Łożnica i
dalej ulicą Wojcelską do oddalone-
go od Łobza 4 km na południowy
wschód – Wysiedla. W niewielkiej
odległości od tej wsi przepływa rów-
nież Łożnica, nad którą stał kiedyś
młyn. Most w Wysiedlu, przez który
przejeżdżała grupa rowerowa piloto-
wana przez Pana Romana Ciechań-
skiego i Eugeniusza Gostomczyka
pochodzi z lat sześćdziesiątych XX
wieku. Turyści mogli zwiedzić wnę-
trze Kościoła pod wezwaniem Trój-
cy Przenajświętszej, którego budo-
wę rozpoczęto w 1566r. Piękno ko-
ścioła stanowi przede wszystkim
jego wnętrze. Dalej uczestnicy im-
prezy udali się do miejscowości Za-
górzyce, gdzie znajduje się kościół z
XIX w. stanowiący filię parafii
w Zajezierzu, a obok niego niewielki
cmentarz i pomnik poświęcony
mieszkańcom Zagórzyc, którzy zgi-
nęli podczas I wojny światowej. We
wsi Zagórzyce wzniecono ognisko,
w którego organizacji pomogła Pani
Podleśniczy Krystyna Wydmuch –
Wyszyńska, za co serdecznie dzię-
kujemy. Przy ognisku spotkały się
grupy turystów z Łobza, Zajezierza,

Zagozdu i Drawska Pomorskiego –
łącznie 121 osób. Najstarszym
uczestnikiem rajdu był Pan Edward
Wyrębiak – 70 lat, a najmłodszym
Krzysztof Górzyński – 10 lat, obaj z
Drawska Pomorskiego.

Dla uczestników złazu i zjazdu
gwiaździstego przewidziano konku-
rencje sprawnościowe:

1. Jazda na czas z obciążeniem –
na dystansie 100 m zwyciężył Aksel
Pobierżyn, drugie miejsce zajął Hu-
bert Sola, a na trzecim miejscu upla-
sował się Marek Bąk (wszyscy
z Łobeskiego Klubu Rowerowego).

2. Rzut oponą rowerową do celu
– wśród kobiet zwyciężyła Pani Czer-
niewska, drugie miejsce zajęła Anna
Horbacz z Łobza, a trzecie miejsce
Sylwia Kasprzak z Zajezierza. Wśród

mężczyzn pierwszy był Pan Eugeniusz
Gostomczyk z Łobza, drugi Mariusz
Holewski z Drawska Pomorskiego, a
trzeci Kamil Walasiak z Łobza.

3. Czarownica (bieg z miotłą na
czas) – najszybszą “czarownicą”
okazała się Sylwia Kasprzak z Zaje-
zierza, drugie miejsce przypadło Elż-
biecie Wiśniewskiej z Łobza, a trze-
cie Natalii Piątek, również z Łobza.

Rajd zakończył się piosenką po-
żegnalną, po której grupa piesza i
rowerowa udały się do swoich
miejsc zamieszkania.

Uczestnicy rajdu pieszego z
Drawska Pomorskiego wędrowali
duktami leśnymi przez Rostokę,
Olchowiec i Zagórzyce. Natomiast
rowerzyści jechali trasą: Zagozd –
Cianowo – Bonin – Zagórzyce – Ol-
chowiec – Zarańsko – Drawsko
Pomorskie.

Następny rajd pieszy planowany
jest na dzień 26.03.2006r. do Pęzina –
wyjazd pociągiem z Łobza o godzi-
nie 07:28, powrót o 17:00. Spotkanie
na dworcu PKP.

Natomiast rajd rowerowy plano-
wany jest na dzień 01.04.2006r. Spo-
tkanie w Łobeskim Centrum Tury-
styki w Łobzie. Długość trasy 40 km.

Organizatorzy dziękują Policji za
pilotowanie rajdu i czuwanie nad
jego bezpieczeństwem.

Z turystycznym pozdrowieniem,
Organizatorzy, foto M. Horbacz

POWITANIE WIOSNY

(ZŁOCIENIEC) Reprezentacja
Szkoły Podstawowej Nr 3 ze Złocień-
ca/Budowa znakomicie spisała się w
Wojewódzkich Igrzyskach Młodzie-
ży Szkolnej w Mini Piłce Siatkowej
Dziewcząt na Szczeblu Regional-
nym. Dziewczęta Turniej wygrały.

Wyniki: 1 miejsce: Szkoła Pod-
stawowa Nr 3 Złocieniec/Budowo

(MIROSŁAWIEC) Piętnastego
marca odbył się w Mirosławcu XII
Ogólnopolski Turniej UNIHOKE-
JA. Główne trofeum gier to PU-
CHAR BAŁTYKU. Startowały
dziewczęta.

Reprezentacja Szkoły Podsta-
wowej Nr 3 ze Złocieńca/Budowa
zajęła drugie miejsce. Trenerem uni-
hokeistek ze Złocieńca/Budowa jest
Aleksander Burzyński.

Uczennice z Budowa strzeliły
szesnaście hokejowych bramek, tra-
cąc tylko jedną, ale – niestety – w
finale. Z tym większym zaintereso-
waniem będziemy czekać na ich na-
stępne występy.

Zespół “srebrnego medalu” grał
w składzie: MAGDALENA KOZU-
BOWSKA, PAULINA GRADZIK,
DIANA PACEK, SANDRA PRZY-
WARTA, WERONIKA UDYCZ,
MARZENA CEGIELSKA, ALEK-
SANDRA WASZCUK, ALEKSAN-
DRA WRONKOWSKA.         (t)

UNIHOKEISTKI Z BUDOWA/
Z£OCIEÑCA NA PODIUM

DRUGIE
MIEJSCE
W PUCHARZE
BA£TYKU

TROJKA Z BUDOWA/Z£OCIEÑCA NIE ZWALNIA

Pierwsze miejsce
w siatkarskich Igrzyskach

(trener Aleksander Burzyński). 2
miejsce: Szkoła Podstawowa
Łobez 3 miejsce: Szkoła Podsta-
wowa Nr 1 Wałcz 4 miejsce: Szkoła
Podstawowa Nr 5 Stargard Szcze-
ciński 5 miejsce: Szkoła Podstawo-
wa Będargowo.

Igrzyska zostały wygrane pod
wodzą Aleksandra Burzyńskiego,

pana od wuefu i trenera.     (i)
Skład zwycięskiej drużyny:
1. SANDRA PRZYWARTA
2. DIANA PACEK
3. MAGDA KOZUBOWSKA
4. PAULINA GRADZIK
5. MARZENA CEGIELSKA
6. ALEKSANDRA  WRONKOWSKA
7. WERONIKA UDYCZ.
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Sporz¹dzi³a st. sier¿. Anna
M³ynarczyk. Tytu³y od redakcji.

KONRAD KOZUBAL, lat 32
ostatni adres zamieszkania: Kalisz Pomorski
Poszukiwany przez Komisariat Policji w Kaliszu

Pomorskim na podstawie Listu Gończego wydanego
w dniu 27.05.2003r. przez Prokuraturę Okręgową w
Szczecinie w celu tymczasowego aresztowania jako
podejrzany o czyn z art. 258§2kk i inne – udział w
związku przestępczym o charakterze zbrojnym.

Wobec ww. prowadzone są poszukiwania między-
narodowe- wydano Europejski Nakaz Aresztowania.
Wzywa się każdego kto zna miejsce pobytu poszu-
kiwanego, do zawiadomienia o tym najbliższej jed-

nostki Policji lub prokuratora. Ostrzega się, że za ukrywanie poszukiwanego lub
pomaganie mu w ucieczce grozi kara pozbawienia wolności do lat 5. Udziela się
zapewnienia o utrzymaniu tajemnicy co do osoby informującej.

Nielegalny po³ów
(ZŁOCIENIEC) 14 marca br. o

godz. 13:30 w Złocieńcu  na jeziorze
Krosino policjanci z Komisariatu Poli-
cji w Złocieńcu dokonali zatrzymania
trzech mieszkańców Złocieńca, którzy
na terenie przyległym do jednostki za
pomocą tzw. “pup” dokonywali niele-
galnego połowu ryb nie mając do tego
wymaganego zezwolenia.  Sprawcy
swoim postępowaniem działali na
szkodę Przedsiębiorstwa Rybackiego
w Czaplinku.

Pijany za kierownic¹
(OSIEK DRAWSKI) 14 marca br. o

godz. 13:00 w miejscowości Osiek
Drawski, gm. Drawsko Pom, patrol
prewencji z Posterunku Policji w
Wierzchowie podczas kontroli drogo-
wej samochodu  marki ŻUK ujawnił, że
kierujący 59-letni mieszkaniec Cza-
plinka znajduje się w stanie nietrzeźwo-
ści. Przeprowadzona na miejscu zda-
rzenia badanie na zawartość alkoholu w
wydychanym powietrzu dało wynik
1,5 promila.

Dwudziestki te¿ fa³szuj¹
(DRAWSKO POM.) 15 marca br. o

godz. 10:15 w Drawsku Pom. policjanci
Sekcji Kryminalnej w wyniku podję-
tych czynności zatrzymali dwóch nie-
letnich w wieku 15 lat podejrzanych o
fałszowanie i wprowadzanie do obiegu
fałszywego banknotu o nominale 20 zł.

Z³odziej majsterkowicz
(DRAWSKO POM.) 15 marca br. o

godz. 22:00 w Drawsku Pom. przy ul.
Tatrzańskiej nieustalony sprawca, po-
przez wybicie tylnej szyby w zaparko-
wanym przy posesji samochodzie oso-

bowym marki ROVER włamał się do
wnętrza pojazdu, skąd następnie doko-
nał kradzieży elektronarzędzi – 2 szt.
wiertarek oraz szlifierki kątowej. Po-
krzywdzona mieszkanka Drawska Pom.
Wyceniła straty na kwotę 5.000 zł.

Zniewa¿y³a i kopa³a
(ZŁOCIENIEC) 16 marca br. o

godz. 13:00 w Złocieńcu przy ul. 5-go
Marca 46-letnia mieszkanka tego mia-
sta będąc w stanie nietrzeźwości słow-
nie znieważyła oraz kopiąc po nogach
naruszyła  nietykalność cielesną poli-
cjantów ze Złocieńca, którzy wykony-
wali czynności służbowe. Sprawczyni
została zatrzymana w Pomieszczeniu
dla Osób Zatrzymanych w Drawsku
Pom. Do wytrzeźwienia a następnie
wyjaśnienia sprawy.

Nieudany w³am
(DONATOWO) 16 marca br. o

godz. 21:00 w miejscowości Donatowo,
gmina Złocieniec nieustalony sprawca,
poprzez wyrwanie kraty i wybiciu
szyby w oknie włamał sie do garażu
skąd usiłował dokonać kradzieży znaj-
dującego sie tam mienia na szkodę
mieszkanki Donatowa. Sprawca zamie-
rzonego celu nie osiągnął z uwagi na to,
iż został spłoszony.

Z³omiarz
(DRAWSKO POM.) 16 marca br.

o godz. 09:00 w Drawsku Pom. przy
ul. Starogrodzkiej nieustalony spraw-

ca dokonał kradzieży złomu w ilości
1000 kg o wart. 600 zł na szkodę 54-
letniego mieszkańca powiatu gole-
niowskiego.

Po³asili siê na komórkê
(ZŁOCIENIEC) 18 marca br. o

godz. 02:40 w Złocieńcu przy ul. Mic-
kiewicza dwaj mieszkańcy miasta w
wieku 21 i 26 lat dokonali rozboju na 21-
letnim mieszkańcu Złocieńca.  Przewró-
cili go na chodnik i kopiąc go po całym
ciele dokonali kradzieży telefonu ko-
mórkowego marki Sony. Sprawcy zo-
stali zatrzymani do wyjaśnienia. W
dniu 20.03.2006r. Sąd Rejonowy w
Drawsku Pom. zastosował wobec jed-
nego ze sprawców środek zapobiegaw-
czy w postaci dozoru Policji.

Kolejny pijany kierowca
(KALISZ POM.) 18 marca br. o

godz. 17:40 w Kaliszu Pom. przy ul.
Dworcowej patrol Ruchu Drogowego
zatrzymał do kontroli samochód osobo-
wy marki Ford Eskort. W trakcie kontro-
li okazało się, że kierujący 29-letni
mieszkaniec Kalisza Pom. jest w stanie
nietrzeźwości. Przeprowadzone bada-
nie na zawartość alkoholu w wydycha-
nym powietrzu wykazało – 1,9 promila.

Nie doœæ, ¿e pijany to
jeszcze z³ama³ zakaz

(DĘBSKO) 18 marca br. o godz.
18:30 w miejscowości Dębsko, gm.
Kalisz Pom. patrol Ruchu Drogowego

zatrzymał do kontroli rowerzystę, 26-
letniego mieszkańca Kalisza Pom.  Jak
sie okazało znajdował się on pod wpły-
wem alkoholu. Przeprowadzone na
miejscu zdarzenia badanie wykazało, że
ma on 3,3 promila alkoholu w wydycha-
nym powietrzu. Ponadto policjanci
ustalili, że rowerzysta naruszył sądo-
wy zakaz kierowania wszelkimi pojaz-
dami orzeczony przez Sąd Rejonowy w
Drawsku Pom.

Komórkowiec
(DRAWSKO POM.) 19 marca br. o

godz. 03:00 w Drawsku Pom. przy ul.
Piłsudskiego w lokalu TAWERNA nie-
ustalony sprawca z pozostawionej bez
nadzoru torebki dokonał kradzieży te-
lefonu komórkowego marki Nokia. Po-
krzywdzona 18-letnia mieszkanka
Drawska Pom. oszacowała straty na
kwotę 700 zł.

Poszukiwani listem goñczym

MARIAN OCHAB, lat 66
ostatni adres: Pruszcz, gm. Kalisz Pomorski ( w

chwili obecnej bez zameldowania).
Poszukiwany przez Komisariat Policji w Kaliszu

Pomorskim  na podstawie Listu Gończego wydanego w
dniu 26 lutego 2004 r. przez Prokuraturę Rejonową w
Wałczu w celu tymczasowego aresztowania jako podej-
rzany o dokonanie oszustwa oraz posługiwanie się pod-
robionymi dokumentami.

Wzywa się każdego, kto zna miejsce pobytu poszukiwanego, do zawia-
domienia o tym najbliższej jednostki Policji lub prokuratora.

Ostrzega się, że za ukrywanie poszukiwanego lub pomaganie mu w ucieczce
grozi kara pozbawienia wolności do lat 5.

Udziela się zapewnienia o utrzymaniu tajemnicy co do osoby informującej.

MICHA£ NIEZGODA, lat 32
ostatni adres zamieszkania: Kalisz Pom. (w

chwili obecnej bez zameldowania).
Poszukiwany przez Komisariat Policji w Kali-

szu Pomorskim na podstawie Listu Gończego wy-
danego w dniu 14.04.2005 r. przez Sąd Rejonowy w
Drawsku Pomorskim w celu tymczasowego aresz-
towania jako podejrzany o czyn z art. 291§1kk. w
zw. z art. 91§1kk.

Znaki szczególne: blizna na lewej części
twarzy- skroni, tatuaż pająka na prawym przed-
ramieniu.

Wzywa się każdego kto zna miejsce pobytu poszukiwanego, do zawia-
domienia o tym najbliższej jednostki Policji lub prokuratora.

Ostrzega się, że za ukrywanie poszukiwanego lub pomaganie mu w ucieczce
grozi kara pozbawienia wolności do lat 5.

Udziela się zapewnienia o utrzymaniu tajemnicy co do osoby informującej.PIOTR HORNIATKO, lat 32
(w chwili obecnej bez zameldowania) Poszukiwany przez
Komisariat Policji w Kaliszu Pomorskim na podstawie:

1. List Gończy wydany w dniu 01.08.2003 r. przez
Prokuraturę Rejonową w Drawsku Pom. w celu tymcza-
sowego aresztowania jako podejrzany o dokonanie kra-
dzieży z włamaniem.

2. List Gończy wydany w dniu 22.08.1996 r. przez
Sąd Rejonowy w Drawsku Pom. w celu odbycia kary
pozbawienia wolności.

3. List Gończy wydany w dniu 06.05.1999 r. przez Sąd Rejonowy w Szcze-
cinie w celu tymczasowego aresztowania.

Wzywa się każdego kto zna miejsce pobytu poszukiwanego, do zawia-
domienia o tym najbliższej jednostki Policji lub prokuratora.

Ostrzega się, że za ukrywanie poszukiwanego lub pomaganie mu w ucieczce
grozi kara pozbawienia wolności do lat 5.

Udziela się zapewnienia o utrzymaniu tajemnicy co do osoby informującej.
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1. Mechanik samochodowy
Wymagania: Wykształcenie średnie, ukończone technikum samocho-
dowe, wymagany staż pracy 4 lata. Kontakt: 0-67 2593247 Kojszczak.
Praca w Kaliszu Pom.
2. Szwaczka do pracy na stebnówkę
Wymagania: praktyka w zawodzie Kontakt: AN AGENCY Anita Nielsen
ul. Mirosławiecka 5, 78-520 Złocieniec, Tel.0-94 36-710-22, Osoby z
Drawska Pom. i okolic
3. Pracownicy do ocynkowni w zawodzie - kompletator wsadu
Wymagania: nienaganny stan zdrowia, praca na 3 zmiany, mile widziane
uprawnienia: do obsługi dźwignic z poziomu roboczego, kategoria IIIS,
do obsługi wózków widłowych o napędzie gazowym. Kontakt: PORTA-
EKO-CYNK  Spółka z o.o. w Szczecinie, ul. Ludowa  za stocznią Gryfia,
71-717 Szczecin, tel. 0-91 81-40-130 Małgorzata Wajs.
4. Spawacz elektryczny
(Firma zapewni samochód służbowy przy 4-5 osobach dojeżdżających
z jednej miejscowości) Wymagania: praktyka w ww zawodzie Kontakt:
INSGRAF Sp. z o.o. Odział Szczecinek ul. Wodociągowa 17, 78-400
Szczecinek, Jerzy Dąbrowski  tel. 094 372-66-31
5. Dziennikarz, Drukarz
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe praktyka ww zawodzie.
Kontakt: Tygodnik Pojezierza Drawskiego tel. 0-91 3973730 Rynkiewicz
6. Elektryk do 1KW
Wymagania: wykształcenie minimum zawodowe, aktualne uprawnienia
elektryka. Kontakt: Al.-Samer ul. Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom. tel.
0-94 36-320-91
7. Asystent kierownika produkcji
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, praktyka na ww stano-
wisku pracy, Kontakt: P.W. STYL-BET ul. Reinera 6, 78-500 Drawsko
Pom., tel. 0-94 36-330-76
8. Samodzielna księgowa
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, praktyka na ww stano-
wisku pracy, pełna księgowość.
Kontakt: FHU “TRÓJKA” Stanisław Turek ul. Boczna 3, 73-155 Węgo-
rzyno, tel. 0-91 397-16-54
9. Kierowca Kat. C+E
Wymagania: wymagane świadectwo kwalifikacyjne, praktyka na ww
stanowisku. Kontakt: FHU “TRÓJKA” Stanisław Turek ul. Boczna 3, 73-
155 Węgorzyno, tel. 0-91 397-16-54
10. Osoby chętne do odbycia służby kandydackiej w Policji
Kontakt: Komenda Powiatowa Policji w Drawsku Pom. tel. 0-94 3630580
lub 0-94 3630537
11. Sekretarz - asystent
Wymagania: wykształcenie minimum średnie, bardzo dobra znajomość
j. niemieckiego lub j. angielskiego (w mowie i piśmie ) obsługa kompu-
tera, znajomość zagadnień z zakresu księgowości. Kontakt: P-D-Kabel-
Technik-Polska Spółka  z o.o. ul. Pławieńska 5, 78-550 Czaplinek, tel. 0-
94 3755679 wew. 48
12. Inżynierów elektroników, automatyków lub mechaników (z biegłą
znajomością języka angielskiego w mowie i piśmie ) .
Kontakt: Flow Technics Spółka z o.o.  78-520 Złocieniec, ul. Mirosławiec-
ka 38, tel. 0-94 367-34-57
13. Administrator nieruchomości
Wymagania: wykształcenie średnie techniczne budowlane lub ogólno-
kształcące i staż pracy minimum 2 lata na ww stanowisku pracy.
Kontakt: Zarządca Nieruchomości Mirosławiec- Halina Obidzińska – tel.
0-67- 2508860. Oddział Stargard- kierownik wydziału administracji ogól-
nej – Andrzej Romanowski- tel. 0-91 576-64-94 w. 16
14. Handlowiec
Wymagania: własny samochód, telefon komórkowy, komputer z dostę-
pem do internetu, umiejętność obsługi komputera, niekaralny, wykształ-
cenie średnie, umiejętność przekonywania, komunikatywność, dobra
prezencja. Kontakt: Ewa Talpa tel. 0-509-864-611.
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 TYGODNIA

Jasiu czas na lekarstwo.- mówi mama.
-Ale ja chcę, żeby je dawała mi babcia.
-Dlaczego?
-Bo babci trzęsie się ręka!

Dlaczego mężatkom trudniej utrzymać dietę?
Kobieta niezamężna wraca do domu, patrzy co jest w

lodówce i idzie do łóżka. Mężatka wraca do domu, patrzy
co jest w łóżku i idzie do lodówki...

Wraca zmęczony grabarz do domu, ledwie żywy, pada
z nóg. Żona go pyta:

- Co ci, Stefciu, ile miałeś dzisiaj pogrzebów?
- Jeden, ale chowaliśmy naczelnika urzędu skarbowego.
- No i co z tego?
- No niby nic, ale jak go tylko zakopaliśmy, to zerwały

się takie brawa, że musieliśmy bisować potem siedem razy.

Pewien góral z żoną i 7-letnim synem przechodził w
bród Dunajec. Na środku rzeki, gdy woda sięgała im już do
piersi, żona zaniepokojona zapytała:

- A gdie jest Jontek?
- Nie bój się! - odpowiedział chłop
- Ja go za rękę prowadzę.

Poprawne rozwiązanie krzyżówki nr 10 brzmiało:
„Pijakowi i kropla dobra”
Poprawne odpowiedzi nadesłali:
Sylwester Gaczyński (Złocieniec),
Janina Depta (Złocieniec).
Nagrodę wylosował pan Sylwester Gaczyński
ze Złocieńca. Gratulujemy.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /KOR <FEFFd5a5c0c1b41c0020c778c1c40020d488c9c8c7440020c5bbae300020c704d5740020ace0d574c0c1b3c4c7580020c774bbf8c9c0b97c0020c0acc6a9d558c5ec00200050004400460020bb38c11cb97c0020b9ccb4e4b824ba740020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c2edc2dcc624002e0020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b9ccb4e000200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe7f6e521b5efa76840020005000440046002065876863ff0c5c065305542b66f49ad8768456fe50cf52068fa87387ff0c4ee563d09ad8625353708d2891cf30028be5002000500044004600206587686353ef4ee54f7f752800200020004100630072006f00620061007400204e0e002000520065006100640065007200200035002e00300020548c66f49ad87248672c62535f003002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d5b9a5efa7acb76840020005000440046002065874ef65305542b8f039ad876845f7150cf89e367905ea6ff0c4fbf65bc63d066075217537054c18cea3002005000440046002065874ef653ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000520065006100640065007200200035002e0030002053ca66f465b07248672c4f86958b555f3002>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


